

	Приходится на долю акционеров							Неконтролирующая доля участия	Итого капитал
	Акционерный капитал	Эмиссионный доход	Собственные выкупленные акции	Резерв по хеджированию	Резерв по пересчету валют	Прочие резервы	Нераспределенная прибыль		
Остаток на 31 декабря 2017 г.	92 735	35 315 156	(718 110)	85 737	3 166 695	(19 628 015)	258 741	784 154	19 357 093
Эффект применения МСФО (IFRS) 9*	-	-	-	-	-	-	56 745	-	56 745
Эффект применения МСФО (IFRS) 15*	-	-	-	-	-	-	(69 365)	-	(69 365)
Скорректированный остаток на 1 января 2018 года	92 735	35 315 156	(718 110)	85 737	3 166 695	(19 628 015)	246 121	784 154	19 344 473
Убыток за год	-	-	-	-	-	-	(5 110 196)	(209 102)	(5 319 298)
<i>Прочий совокупный доход / (убыток) (статьи, которые могут быть реклассифицированы на прибыль / (убыток):</i>									
Курсовая разница от пересчета валют	-	-	-	54 031	1 013 163	-	-	-	1 067 194
Хеджирование потоков денежных средств за вычетом налогов	-	-	-	(94 451)	-	-	-	-	(94 451)
Общий совокупный убыток за год				(40 420)	1013 163		(5 110 196)	(209 102)	(4 346 555)
Прочие эффекты в отношении операций с собственниками Компании	-	-	-	-	-	-	(16 293)	-	(16 293)
Эффект от операций с компанией под общим контролем (Примечание 17)	-	-	-	-	-	-	495 003	4 997	500 000
Остаток на 31 декабря 2018 г.	92 735	35 315 156	(718 110)	45 317	4 179 858	(19 628 015)	(4 385 365)	580 049	15 481 625

*) Группа впервые применила МСФО (IFRS) 9 и МСФО (IFRS) 15 1 января 2018 года. В соответствии с выбранными методами перехода сравнительная информация не пересчитывается.

	Приходится на долю акционеров						Неконтролирующая доля участия	Итого капитал	
	Акционерный капитал	Эмиссионный доход	Собственные выкупленные акции	Резерв по хеджированию	Резерв по пересчету валют	Прочие резервы			Нераспределенная прибыль
Остаток на 1 января 2017 г.	92 735	35 315 156	(718 110)	-	2 374 128	(20 009 740)	938 138	844 371	18 836 678
<i>Продолжающаяся деятельность:</i>									
Убыток за год	-	-	-	-	-	-	(620 748)	(3 231)	(623 979)
<i>Прекращенная деятельность:</i>									
Убыток за год	-	-	-	-	-	-	(116 203)	(15 528)	(131 731)
<i>Прочий совокупный доход (убыток) (статьи, которые могут быть реклассифицированы на прибыль / (убыток):</i>									
Курсовая разница от пересчета валют	-	-	-	5 964	808 829	-	-	-	814 793
Хеджирование потоков денежных средств за вычетом налогов	-	-	-	79 773	-	-	-	-	79 773
Общий совокупный доход за год	-	-	-	85 737	808 829	-	(736 951)	(18 759)	138 856
Покупка неконтролирующих долей участия	-	-	-	-	-	-	(5 694)	5 529	(165)
Эффект от выбытия обществ под общим контролем (Примечание 32, 33)	-	-	-	-	(16 262)	381 725	63 248	(46 987)	381 724
Итого операций с собственниками	-	-	-	-	(16 262)	381 725	57 554	(41 458)	381 559
Остаток на 31 декабря 2017 г.	92 735	35 315 156	(718 110)	85 737	3 166 695	(19 628 015)	258 741	784 154	19 357 093